MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
Fone (095) 3621-3112/Ramal: 23 - E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

Edital nº 10/2020/PRPPG/UFRR APOIO A PESQUISA – PRÓ-PESQUISA- LINHA 07

A Comissão de Avaliação do EDITAL Nº 05/2020/PRPPG/UFRR APOIO A PESQUISA –

PRÓ-PESQUISA- LINHA 07, designada pela Portaria nº 24/2020-PRPPG, de 24/08/2020, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE

RECONSIDERAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS.

Boa Vista/RR, 09 de setembro de 2020.

Candidato Título do Projeto Resultado Observação

Antonio Edilson da
Silva Araújo

Avaliação de
leguminosas para
adubação verde nas
condições edafo-
climáticas do
lavrado roraimense

HOMOLOGADA

Daniela Cavalcante
dos Santos Campos

Produtos lácteos
probióticos: Estudos de
composição
nutricional,
estabilidade de
prateleira e viabilidade
de microrganismos
probióticos

HOMOLOGADA

Fernando Gomes de
Souza

Desempenho
agronômico de
cultivares de bananas
(Musa spp.)
irrigada na savana de
roraima.

HOMOLOGADA

Francisco dos Santos
Silva

Seleção massal de
bactérias e
determinação estrutural
de
Sideróforo como
biocontrole de
Xanthomonas
axonopodis pv.
Passiflorae (xap)
(mancha-bacteriana)

NÃO HOMOLOGADA Não apresentou
comprovante de
cadastro junto à
PRPPG/UFRR (Item
8.2 c)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
Fone (095) 3621-3112/Ramal: 23 - E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

Prof. Dr. Leandro Timoni Buchdid Camargo Neves

Presidente da Comissão
Portaria nº 24/2020-PRPPG

Prof. Dr. Rafael Boldrini
Membro da Comissão

Portaria nº 24/2020-PRPPG

Jandiê Araújo da
Silva

Sistema de produção
de base ecológica na
produtividade e
qualidade de frutos de
meloeiro, em Boa
Vista, Roraima.

HOMOLOGADA

Jhionatan Cavalcante
de Lima Aguiar

Estudo de variáveis
físicas da
agrometeorologia com
estação construída por
prototipagem
eletrônica

HOMOLOGADA

João Henrique de
Mello Vieira Rocha

Avaliação de
indicadores
multidimensionais em
propriedades do
Assentamento Nova
Amazônia, em Boa
Vista – RR.

NÃO HOMOLOGADA Não apresentou
comprovante de
cadastro junto à
PRPPG/UFRR (Item
8.2 c)

Juliano da Silva
Martins de Almeida

Qualidade físico-
química e
microbiológica da água
de torneiras e
bebedouros na
Escola Agrotécnica da
UFRR

HOMOLOGADA

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL DA DIRETORIA DE PESQUISA

Profa. Dra. Jéssica de Oliveira Monteschio
Membro da Comissão

Portaria nº 24/2020-PRPPG